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ekonomi büyürken istihdamın daraldığı durumlarda, gençlerin iş güvenliği iş tatmininden
önce geliyor. Çalışacak insanca bir işin olmamasıyla erken yaşta tanışmak, gençlerin
gelecekteki çalışma koşullarını da kalıcı olarak sekteye uğratıyor.

Küreselleşen dünyamızda 'rekabet' koşulları ağırlaştıkça, şirketler kar politikalarına yeni
yönler veriyorlar. Tabi ki rekabet koşulları ağırlaştıkça belirlenen yeni hedeflerde insan unsuru
gittikçe silikleşmeye başlıyor. Bir yandan, Uzakdoğu örneğinde olduğu gibi ucuz işçi emeği
sömürülürken bir yandan da gelişmiş ülkelerdeki teknolojik gelişmelerin ve “şirketler arası
birleşmelerin sonucu olarak, aynı üretim düzeyi için ihtiyaç duyulan işçi sayısı azalıyor. Doğal
karşılamak zor olmakla birlikte doğal olarak bu durum genç işsizlerin durumunu daha da
vahim hale getiriyor.

Küreselleşme mentalitesi ile değişen ekonomik süreç içerisinde bir çok Avrupa ülkesi, sosyal
güvenlik anlayışını değiştiriyor ve piyasaların baskısıyla hükümetler, bu unsurları sağlamak
için evvelden atılmış bazı adımların geri alınmasına çalışıyor. Buna paralel olarak, sosyal
güvenlik konusunda zaten çok parlak karnesi olmayan ülkemizde de büyük bir hızla
uyumlaştırma yasaları hazırlanıyor.

2006 yılında AB ülkelerinde yüzde 13.1 olan genç işsiz oranı ülkemizde yüzde 18.2 olarak
gerçekleşti. Kentlerde ise göç nedeniyle bu oran yüzde 22 ye yükseldi. Eğitim ile istihdam
arasında bir bağın olmadığı 15-24 yaş grubunun genç işsizliği, genel ülke işsizliğinin iki katı
olmaktadır. İki kesimin adeta iki ayrı dünya gibi işlevlerini sürdürüyor olması, umudunu
tüketen ve yitiren gençlerin giderek artmasına neden olmaktadır. İnsan gücü planlamasının
ortaya konmadığı, ortaöğretim sonrası oluşan boşluğun doldurulması, AB ülkelerindeki
yükseköğretim oranına yetişebilme, her şehre bir üniversite gibi hiçbir temel gerekçe ve
mantığa dayanmayan, genç işsizliği geçici olarak erteleyen palyatif çözümlerle süreç doğal
olmayan bir akışa terk edilmektedir. Toplumsal ve ekonomik kriterler göz önüne almadan
sürekli tekrarlanan bu handikap içerisinde hiç gereksinim duyulmayan alanlarda insan gücü
yetiştirmeye devam edilmektedir. Bu denli genç ve eğitimli nüfusun eğitim kurumlarından
çıktıktan sonra büyük oranlarda işsizler arasına katılması kabul edilemez bir durumdur.
Mevcut eğitim kurumlarının ne gerekçeyle ve ne nitelikte işgücü yetiştirdiğinin sorgulanması
gerekmektedir.

Bileşik kaplar misali bu durumdan bağımsız olmayan genç meslektaşlarımız arasındaki
işsizlik oranı da bir hayli yüksek olup 2006 yılında JMO'ya başvuranlar arasındaki işsiz oranı
yüzde 44' tür. Ülkemizde büyük kaynaklar harcanarak yapılan eğitimin ne işe yaradığı
konusunda hiç bir geri bildirime gerek duyulmamaktadır. Daha da trajiği rasyonel olmayan bu
durumun giderilebilmesi için ortada herhangi bir niyet ya da çabanın olmamasıdır.

Küreselleşmenin dayattığı politikalar ve yanlış uygulamalar ile tüm dünyada ve ülkemizde
istihdam olanakları azalmakta, işsizlik oranı artmaktadır. Şiddeti ülkemizde daha fazla
hissedilen bu duruma daha köklü ve devamlı önlemler aramak, hepimizin görevi ancak en
başta, yöneticilerimizin görevi...

Bir ülkede yaşayan insanları mutlu kılan unsurlardan birisi bulundukları “yaşam düzeyleri” dir.
Bu düzeyi belirleyen ana unsur ise insan onuruna yaraşır bir yaşam sürmelerine yetecek
“gelir” elde edebilmektir. Bu da, ancak, küresel “söz sahiplerinin” pasta paylarını küçültme
arzusundan geçmektedir. İşte o zaman, o ihtişamlı “Birleşmiş Milletler Evrensel İnsan Hakları
Beyannamesi” ilk günkü kristalliğine kavuşacak,

deyişi dünyadaki hak ettiği yeri bulacaktır.

"Her şahsın çalışmaya, işini serbestçe
seçmeye, adil ve elverişli çalışma şartlarına ve işsizlikten korunmaya hakkı vardır"

İnanıyoruz ki bilginin bilince, bilincin paylaşıma dönüştüğü yerde daha çok, daha
güçlüyüz .

Bilimle, Emekle, İnatla, Umutla...

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI YÖNETİM KURULU

Odamız tarafından 12-14 ekim 2006 tarihinde Ankara'da yapılan sempozyum, jeotermal
sektörü bileşenlerinden yoğun bir ilgi gördü. Jeotermal sektöründe faaliyet gösteren
sanayici iş adamları, belediye başkanları, kamu kurumları adına, İller Bankası, MİGEM,
TPAO, EİE, TKİ'nin temsil edildiği sempozyumda TBMM Enerji Sanayi Ticaret Komisyonu
adına milletvekilleri de katılarak görüşlerini bildirdiler. TMMOB Başkanı Sayın Mehmet
SOĞANCI ve TMMOB Yönetim Kurulu üyesi Alaeddin ARAS'ın da açılışına katıldığı
sempozyumda, ülkemiz jeotermal potansiyeli ve yasal düzenlemeler her boyutuyla ele
alınarak tartışıldı.

Sempozyum başkanı Mehmet ŞENER açılış konuşmasında sempozyumun doğru
zamanda doğru yerde doğru kişilerce gerçekleştiğini belirterek bu sempozyumun
jeotermal konusunda var olan ezberleri bozacağını söyledi.

Sempozyumun açılışında konuşan Oda Başkanı İsmet CENGİZ, jeotermal enerjinin diğer
kaynaklara göre daha ucuz, temiz, çevre dostu, yenilenebilir enerji olmasına rağmen
yasal boşluklar nedeniyle yeterince kullanılamadığını belirtti. Cengiz, jeotermal enerjinin
kamu yararına kullanılabilmesi için yasal düzenlemelerin çıkartılmasının önemi
vurgulayarak, Türkiye Jeotermal Enstitüsü'nün bir an önce hayata geçirilmesi gerektiğini
söyledi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet SOĞANCI da açılışta yaptığı
konuşmada, jeotermal kaynaklar başta olmak üzere güneş, rüzgar, biyoyakıt, hidrojen
gibi yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının doğanın olanakları oranında enerji üretmeyi
ve tüketmeyi sağlayacağını belir terek, "Aynı zamanda bu kaynaklar barışçı
olduklarından, belki de dünyamız enerji kaynaklı savaşlardan ve yıkımlardan
kurtulabilecektir" dedi.

Jeotermal Enerji ve
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Yasal Düzenlemeler Sempozyumu


